1

ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ  КОМИССИИ ПРИ

АДМИНИСТРАЦИИ ПИЖАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ
ОБЛАСТИ  ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ

В ПИЖАНСКОМ РАЙОНЕ
_____________________________________________________________

пгт Пижанка                                                 19 июня  2020  № 1
10.00 час

В работе комиссии приняли участие 8 человек

Васенин Александр Николаевич – глава Пижанского района,
председатель комиссии;

Седых Людмила Николаевна – заместитель главы администрации
Пижанского района по финансово – экономическим вопросам, начальник
Финансового управления, заместитель председателя комиссии;
          Мотовилова Ксения Сергеевна –  ведущий специалист - юрисконсульт
отдела юридической и информационной работы администрации Пижанского
района, секретарь комиссии;

Члены комиссии:
Зверева Надежда Николаевна – председатель контрольно-счетной

комиссии;
          Скрипин Сергей Юрьевич - заместитель главы администрации
Пижанского района, начальник МУ Пижанское РУО;

Христолюбова Ольга Николаевна – глава Пижанского городского
поселения.

Пастухов Вячеслав Владимирович -  заместитель начальника
инспекции Федеральной налоговой службы России № 11 по Кировской
области;

Репина Елена Валерьевна -  главный редактор газеты «Сельские вести.
Пижанка»

         Присутствуют:
Зыков Р.И. -  прокурор Пижанского района;

           Вохминцева Т. В. – управляющиая делами администрации Пижанского
района, заведующая отделом юридической и информационной работы
администрации  Пижанского района;
         Агапитова Т.М. - Заведующая отделом экономики и прогнозирования
администрации Пижанского района;

Ведерникова .В.В. -  заведующая отделом культуры администрации
Пижанского района;
          Урасова Л.С. - заведующая отделом по управлению муниципальным
имуществом и земельными ресурсами администрации Пижанского района.

2

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О реализации антикоррупционных мер на территории городского
и сельских поселений Пижанского района.

Докладчик: главы городского и сельских поселений.

     2. О работе по предотвращению и урегулированию конфликта
интересов в администрации Пижанского района, а также по выявлению
фактов конфликта интересов и аффилированности должностных лиц
коммерческим организациям.

Докладчик: Вохминцева Т. В.  – управляющий делами администрации
Пижанского района, заведующая отделом юридической и информационной
работы  администрации  Пижанского района.

      3. О проведенных мероприятиях по закупкам товаров, работ, услуг
для муниципальных нужд администрации Пижанского района
     Докладчик: Агапитова Т.М.  – Заведующая отделом экономики и
прогнозирования администрации Пижанского района.

4. Об организации антикоррупционного воспитания на базе
образования через проведение конкурсов, диспутов, сочинений,
внеклассных мероприятий и т.д.
     Докладчик: Скрипин С.Ю.  – заместитель главы администрации по
социальным вопросам, начальник МУ Пижанское РУО.

      5. Об организации в подведомственных учреждениях культуры
мероприятий, направленных на формирование антикоррупционного
правосознания и правовой культуры граждан.
     Докладчик: Ведерникова В.В.   – Заведующий отделом культуры
администрации Пижанского района.

       6. Осуществление контроля за использованием и сохранностью
муниципального имущества Пижанского района. Выявление и
пресечение коррупционных нарушений, связанных с предоставлением
земельных участков, реализацией недвижимого муниципального
имущества, сдачей помещений в аренду.
       Докладчик: Урасова Л.С.   – Заведующая отделом по управлению
муниципальным имуществом.

Заседание комиссии открыл председатель комиссии по
противодействию коррупции, глава Пижанского района Васенин Александр
Николаевич.

1. О реализации антикоррупционных мер на территории
городского и сельских поселений Пижанского района.

   СЛУШАЛИ: главы городского и сельских поселений.
РЕШИЛИ:
1.1. Доклады Демаковой Е.Ю. – главы Безводнинского сельского

поселения, Христолюбовой О.Н. – глава Пижанского городского поселения,
принять к сведению.

3

1.2. Рекомендовать главам поселений продолжить работу по
противодействию коррупции.

1.3. Признать работу по противодействию коррупции в
Безводнинском сельском поселении, Пижанском городском поселении
удовлетворительной.

         2. О работе по предотвращению и урегулированию конфликта
интересов в администрации Пижанского района, а также по выявлению
фактов конфликта интересов и аффилированности должностных лиц
коммерческим организациям.

СЛУШАЛИ:Вохминцеву Т. В.  – управляющую делами администрации
Пижанского района, заведующую отделом юридической и информационной
работы  администрации  Пижанского района.
     РЕШИЛИ:
       2.1. Информацию     Вохминцевой    Т.В.     –    управляющее     делами
администрации  Пижанского района принять к сведению.

2.2.  Управляющей делами администрации Пижанского района:
2.2.1. Продолжить работу по соблюдению муниципальными служащими

запретов, ограничений и обязанностей, предусмотренных законодательством
о муниципальной службе, в том числе использование в работе сведений,
предоставляемых муниципальными служащими, о близких родственниках, а
также их аффилированности коммерческим организациям.
      Срок – 2020 год.

2.2.2 При выявлении ситуаций, свидетельствующих
о возможном конфликте интересов, инициировать рассмотрение данных
вопросов на соответствующей комиссии по соблюдению требований
к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов.
      Срок – 2020 год.

3. О проведенных мероприятиях по закупкам товаров, работ, услуг
для муниципальных нужд администрации Пижанского района
СЛУШАЛИ: Агапитову Т.М.  – Заведующую  отделом экономики и
прогнозирования администрации Пижанского района.

РЕШИЛИ:
3.1. Информацию  Агапитовой  Т.М.  – заведующей отделом экономики и

прогнозирования администрации Пижанского района принять к сведению.

       4. Об организации антикоррупционного воспитания на базе
образования через проведение конкурсов, диспутов, сочинений,
внеклассных мероприятий и т.д.

СЛУШАЛИ: Скрипина С.Ю.  – заместителя главы администрации по
социальным вопросам, начальника МУ Пижанское РУО.
      РЕШИЛИ:

4.1 Доклад Скрипина С.Ю.  – заместителя главы администрации по
социальным вопросам, начальника МУ Пижанское РУО принять к сведению.

4.2. Рекомендовать МУ Пижанское РУО:
4.2.1.Продолжить работу по противодействию коррупции в

подведомственных учреждениях.

4

        Срок – 2020 год.
         4.2.2.Осуществлять  реализацию  антикоррупционного воспитания на
базе образования в форме круглых столов с привлечением
правоохранительных органов.
         Срок – 2020 год.

4.3. Рекомендовать образовательным учреждениям района
разработать планы антикоррупционного просвещения учащихся школ и их
родителей с обозначением конкретных мероприятий.

  Срок – 2020 год.

5. Об организации в подведомственных учреждениях культуры
мероприятий, направленных на формирование антикоррупционного
правосознания и правовой культуры граждан.

СЛУШАЛИ:  Вдерникову В.В.   –  заведующую отделом культуры
администрации  Пижанского района.

РЕШИЛИ:
      5.1. Информацию     Ведерниковой В.В.     –     заведующей  отделом
культуры администрации  Пижанского района принять к сведению.

5.2. Рекомендовать подведомственным учреждениям культуры
продолжить работу по проведению мероприятий, направленных на
формирование антикоррупционного правосознания и правовой культуры
граждан.
     Срок – 2020 год.

       6.  Осуществление контроля за использованием и сохранностью
муниципального имущества Пижанского района. Выявление и
пресечение коррупционных нарушений, связанных с предоставлением
земельных участков, реализацией недвижимого муниципального
имущества, сдачей помещений в аренду.

СЛУШАЛИ: Урасову Л.С.  – заведующую отделом по управлению
муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации
Пижанского района.
     РЕШИЛИ:
     6.1. Информацию  Урасовой  Л.С.  – заведующей  отделом по
управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами
администрации Пижанского района принять к сведению.

6.2.   Рекомендовать отделу по управлению муниципальным
имуществом и земельными ресурсами продолжить   работу   по
осуществлению   контроля   за   использованием и сохранностью
муниципального     имущества     Пижанского     района, по выявлению    и
пресечению    коррупционных    нарушений,    связанных с предоставлением
земельных      участков,      реализацией   недвижимого муниципального
имущества, сдачей помещений в аренду.

   Срок – 2020 год.

Председатель комиссии  А.Н. Васенин
Секретарь комиссии К.С. Мотовилова